CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 44/2019.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: INDICA AO EXECUTIVO A CONSTRUÇÃO DE UMA ACADEMIA AO

AR LIVRE NA PRAÇA DO BAIRRO SÃO FÉLIX II.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que,

depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 166, inciso V,

combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado ofício à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, Secretaria Municipal de Obras e ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito Municipal de Marabá, com a seguinte solicitação: Construção de uma

Academia ao Ar Livre na Praça Do Bairro São Félix II.

Justificativa

 Visando o bem estar da população local, incentivando o cuidado pessoal através

da atividade física, vimos através deste, somado aos residentes do bairro São Félix II,

solicitar que seja construída uma academia ao ar livre na praça da localidade citada, a

fim de contemplar os moradores com um instrumento funcional para a saúde da

população.

Sala das Sessões, 18 de Outubro de 2019.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB